PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2, помещ. 13-Н, Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
   г.

                                                                   №

дер. Новое Девяткино

О внесении изменений в муниципальную

программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства
в МО «Новодевяткинское сельское поселение»
на 2022-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.10.2021г. № 144/01-04 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки  эффективности  реализации муниципальных программ (комплексных программ) МО «Новодевяткинское сельское поселение», на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.09.2023г. № 44/01-02 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2023 год и на  плановый период 2024-2025 годов» от 22.12.2022г. № 81/01-02», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.11.2021г. № 163/01-04 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2022-2024 годы»», следующие изменения в отношении 2023г.:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2022-2024 годы», изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу № 2 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу № 3 «Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы муниципального образования.

возглавляющего администрацию

               А.Л.Поспелов

Приложение № 1
к постановлению

от «28»  сентября 2023 №      /01-04

	  1. ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2024 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Рондо» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «КДЦ «Рондо»),
Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - МКУ «Молодежный центр»)

	Участники муниципальной программы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение», МКУ «КДЦ «Рондо», МКУ «Молодежный центр», субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП), физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые)

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для повышения предпринимательской активности и развития субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных направлениях экономики муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	1. Информирование населения и СМСП, самозанятых, в том числе через СМИ, о процессах, происходящих в экономике на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» и оказывающих влияние на деятельность малого и среднего бизнеса;

2. Улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности представителям социально незащищенных слоев населения и молодежи - предоставление имущественной поддержки СМСП, самозанятым в виде преференций в приоритетных отраслях экономики;

3. Обеспечение СМСП, самозанятых образовательной, информационной, консультационной поддержкой;

4. Содействие субъектам малого предпринимательства в продвижении на рынки товаров и услуг путем организации выставочно-ярмарочных мероприятий

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение числа субъектов малого и среднего бизнеса, зарегистрированных на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение», в том числе в приоритетных отраслях развития экономики МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

- количество субъектов СМСП, самозанятых получивших информационные, образовательные, консультационные услуги;

- количество размещений информации в разных источниках;

- количество проведенных информационных семинаров, круглых столов с предпринимателями, представителями органов государственной власти и органов местного самоуправления по актуальным вопросам поддержки и развития предпринимательства;

- ведение и ежегодное пополнение перечня муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение» для СМСП, самозанятых и Организаций;
- предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества в МО «Новодевяткинское сельское поселение» для СМСП, самозанятых и Организаций;

- организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества в МО «Новодевяткинское сельское поселение» для СМСП, самозанятых и Организаций;

- количество проведенных выставочно-ярмарочных мероприятий
В целом:
- обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;

- увеличение доли производимых СМСП, самозанятыми товаров, работ, услуг;

- увеличение доли уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в местный бюджет;

- развитие молодежного предпринимательства и молодежных инициатив.

	Федеральные проекты, реализуемые в рамках реализации муниципальной программы
	Нет

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 244 400,0 рублей, в том числе:

2022 год –  62 400,0 рублей;

2023 год –  82 000,0 рублей;

2024 год – 100 000,0 рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение целей муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы составляет 0,0 рублей, в том числе:

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей

Приложение № 2
к постановлению

от «28» сентября 2023 №      /01-04

Таблица № 2
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2022 год
	2023год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы» (всего), в том числе:
	62 400,0
	82 000,0
	100 000,0
	244 400,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования
	62 400,0
	82 000,0
	100 000,0
	244 400,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа (комплексная программа), в том числе по структурным элементам:

	Структурный элемент 1 «Создание условий для повышения предпринимательской активности и развития субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных направлениях экономики муниципального образования» (всего), в том числе:
	62 400,0
	82 000,0
	100 000,0
	244 400,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования
	62 400,0
	82 000,0
	100 000,0
	244 400,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Для реализации мероприятий Программы определены формы оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- Информационная;

- Образовательная;

- Консультационная;

- Имущественная;

- Другие виды поддержки согласно Перечню программных мероприятий.
Приложение № 3

к постановлению

от «28» сентября 2023 №      /01-04

Таблица №3
Перечень мероприятий (результатов)

муниципальной программы
	Наименование мероприятия (результата)
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2022год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»

	Структурный элемент 1 «Создание условий для повышения предпринимательской активности и развития субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных направлениях экономики муниципального образования»

	Мероприятие (результат) № 1. Осуществление мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие (результат) № 2. Обеспечение имущественной поддержкой субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых, в том числе:

- Ведение перечня объектов муниципального имущества для предоставления СМСП, самозанятым реестра СМСП – получателей поддержки;

- Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение» для СМСП, самозанятых;

- Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества МО «Новодевяткинское сельское поселение» СМСП, самозанятых,

- в том числе в виде преференций

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
0,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00

	Мероприятие (результат) № 3. Осуществление информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых в том числе:

- размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, СМИ, на официальном сайте, в т.ч. в части привлечения СМСП, самозанятых к участию в зарубежных, российских, региональных и муниципальных конкурсах
	0,00
	0,0
	10 000,0
	10 000,0

	Мероприятие (результат) № 4. Проведение встреч-презентаций представителей малого и среднего бизнеса, самозанятых, преподавателей, представителей государственных органов с молодежью с целью популяризации предпринимательства, в том числе:

- размещение информации о проведении мероприятия в средствах массовой информации, изготовление информационных буклетов
	0,00
	0,0
	30 000,0
	30 000,0

	Мероприятие (результат) № 5. Проведение встреч, семинаров, круглых столов с участием контролирующих органов, представителей власти и представителями СМСП, самозанятыми в том числе:

- размещение информации о проведении мероприятия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, СМИ, информационная продукция
	0,0
	0,0
	30 000,0
	30 000,0

	Мероприятие (результат) № 6. Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, в том числе:

- размещение информации о проведении мероприятия в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, приглашение к участию, приобретение оборудования для организации выставочно -ярмарочных мероприятий
	62 400,0
	82 000,0
	30 000,0
	174 400,0

	Мероприятие (результат) № 7. Оказание консультационной поддержки СМСП, самозанятым (в разных формах)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2